
Canon EOS 300D 

Digitální zrcadlovka 
Nový digitální fotoaparát má v nabídce firma Canon. EOS 300D je digitální zrcadlovka náležející do 

špičkové amatérské nebo poloprofesionální třídy. Má výborné parametry a cenu a rozšiřuje nabídku, která
zahrnovala fotoaparáty EOS 10D, 1D a 1Ds. Výhodou zrcadlovky oproti kompaktním fotoaparátům je 
především možnost výměny objektivu, rychlost ostření a minimální prodleva spouště. Canon EOS 300D 
nabízí funkce, jako je sedmibodové vysokorychlostní prediktivní automatické zaostřování nebo souvislé 
fotografování rychlostí 2,5 snímku za sekundu, a rozsah rychlosti jeho závěrky je 1/4000 - 30 sekund. 
Obrazový snímač CMOS má velikost 6,3 megapixelu. Vybírat lze z citlivostí ISO 100, 200, 400, 800 a 
1600. Společně s kompletní řadou automatizovaných a ručních režimů fotografování nabízí EOS 300D 
různé motivové režimy PIC (programem řízeného snímání), například noční portrét, sporty, detail, krajina, 
portrét a vypnutý blesk. K dispozici je sedm nastavení automatického plus uživatelské vyvážení bílé. 
Uživatelé fotoaparátů EOS na film, kteří zvažují přechod na digitální technologii, budou potěšeni tím, že 
EOS 300D lze používat s libovolným objektivem Canon řady EF. Cena činí 39 990 Kč s DPH. Kit, který 
obsahuje také objektiv speciálně vyvinutý pro tuto zrcadlovku (ekv. k 35mm filmu 28-90 mm), stojí 42 990 
Kč s DPH. 

Canon Bubble Jet i905D 
Domácí fotolab 

Canon Bubble Jet i905D, nová fotografická tiskárna s přímým tiskem 6 barvami inkoustu, tiskne v 
rozlišení až 4800 x 1200 dpi. Je vybavena sloty pro všechny populární paměťové karty a je kompatibilní s 
novým standardem PictBridge - to jí umožňuje tisknout přímo z příslušnéhodigitálního fotoaparátu. 
Vestavěná barevná LCD obrazovka zobrazuje miniatury fotografií a poskytuje rozhraní pro ovládání 
funkcí, jako je ořezávání, výběr velikosti papíru, fotoefekty a orientace obrázku. Tisk fotografie 4Ž x 6" 
zabere pouhých 49 sekund. 

Acer AL1521 a AL1531 
Kancelářské LCD 

Profesionální kancelářské 15" LCD displeje AL1521 a AL1531 s rozlišením 1024 [215] 768 bodů 
obohatily nabídku firmy Acer. Designově zajímavý model AL1531 má malé rozměry a odolné tělo z 
hořčíkové slitiny s tenkým rámečkem kolem displeje. Optimální úroveň jasu (250 cd/m2), vysoký 
kontrastní poměr (500 : 1) a krátká doba odezvy (16 ms) zaručují ostrý a pěkný obraz. 

Úhly pohledu dosahují až 130°. Monitor je vybaven analogovým (D-Sub) a digitálním (DVI-D) 
rozhraním. 

Model AL1521 má kontrastní poměr 400 : 1 a doba odezvy je 25 ms. 

Maxtor OneTouch 
Jedním stiskem 

Maxtor uvedl na trh novou generaci externích pevných disků Maxtor OneTouch, která navazuje na 
předcházející řadu Personal Storage 5000. Disky jsou vybaveny tlačítkem OneTouch (funkce zálohování 
a obnovy dat pomocí jediného stisknutí tlačítka), softwarem Dantz Retrospect Express a zaujmou i svým 
designem (povrch je z hliníku). Disky Maxtor OneTouch umožňují ukládání osobních i podnikových dat, 
obrázků, hudby a digitálních videozáznamů a vytváření jejich záložních kopií. Diskové jednotky Maxtor 
mají kapacitu od 120 do 300 GB, nabízejí vysokou rychlost zálohování dat (disky mají rychlost otáčení 
7200 ot./min.) a snadnou obsluhu. Připojují se pomocí rozhraní USB 2.0 nebo FireWire. Ceny začínají na 
9000 Kč s DPH (za 120GB verzi). 

MS hardware 
Snazší ovládání PC 

Společnost Microsoft představila celou řadu nových hardwarových produktů. Patří mezi ně 
klávesnice a myši Microsoft Wireless IntelliMouse Explorer, IntelliMouse Explorer, Wireless Optical 
Mouse, Wireless Optical Desktop Elite, Wireless Optical Desktop Pro, Wireless Optical Desktop a Basic 



Wireless Optical Desktop. Hlavní novinkou je použití nového rolovacího kolečka - doposud ho uživatelé 
využívali pouze k posunu textu nahoru a dolů. Nyní, za využití nové patentované technologie Tilt Wheel, 
mohou jedním prstem "rolovat" i doleva a doprava. Microsoft také poprvé použil technologie, které 
zlepšují spolehlivost bezdrátových periferií a prodlužují životnost baterií (navíc zařízení pracují na jednu 
baterii). Klávesnice pak mají novou funkci My Favorites Keys - pět nových tlačítek, která lze jednoduše 
nastavit tak, aby poskytla jednodotykový přístup k oblíbeným programům či webovým stránkám. Rozšířila 
se i barevná škála nových produktů (provedení černá kůže, platina, modrá metalíza a šedá metalíza). 

Ricoh Aficio 1113 
Produktivita se snadnou obsluhou 

Aficio 1113 je nový digitální multifunkční stroj se snadnou obsluhou od firmy Ricoh. Nabízí možnost 
kopírování až do formátu A3, tisk a další funkce. Má krátký zahřívací čas (první kopie je hotova za 7 s), 
automatické přepnutí do režimu úspory energie a zvládne až 13 stran za minutu v rozlišení 600 dpi. 
Kapacita zásobníku je 350 listů. Volitelný podavač dokumentů umožňuje načíst až 30 originálů najednou. 
Digitální technologie usnadňuje další rozesílání dokumentů a třídění do úhledných sad bez použití 
mechanického třídiče. Rozměry stroje jsou 550 x 568 x 420 mm. 

Latitude X300 
Lehký a svižný 

Pro uživatele, kteří chtějí více pracovat, ale přitom přenášet menší zátěž, připravila společnost Dell 
Computer nový ultratenký notebook Latitude X300. Tento notebook váží pouze 1,32 kg, je 2 cm vysoký a 
je založen na technologii Intel Centrino (procesor Intel Pentium M a bezdrátová síťová karta). Stejně jako 
Latitude D400 je X300 vybaven externí jednotkou D/Bay, která je s notebookem propojena přes USB 2.0 
konektor. Tato jednotka umožňuje připojení přídavného pevného disku, DVD+RW nebo dalších druhů 
mechanik. Stejnou funkčnost nabízí i přídavný modul MediaBase, který se připojuje na spodní stranu 
notebooku. MediaBase rozšiřuje možnosti počítače o gigabitové síťové připojení Ethernet 10/100/1000 a 
další porty. Latitude X300 nabízí dva porty USB 2.0 a jeden port FireWire IEEE 1394 a má také interní 
čtečku paměťových karet SD. Ceny začínají na 63 562 Kč s DPH. 

CanoScan 3200F 
Snímá papír i filmy 

V nabídce firmy Canon je nyní i nový skener CanoScan 3200F. Jde o plochý skener s rozlišením 
1200 x 2400 dpi při 48bitové hloubce barev. Díky jednotce filmového adaptéru (FAU) umožňuje i 
skenování negativů a fólií. Skenuje dvakrát rychleji než model CanoScan 3000F, na jehož místo nyní 
nastupuje (skenování formátu A4 trvá pouhých 15 sekund). Zvýšení rychlosti bylo dosaženo pomocí 
nového řadiče ASIC, který maximalizuje propustnost dat po sběrnici USB 2.0 hispeed. Režim Fast Multi-
Photo vytváří samostatné vyrovnané soubory z více fotografií při jednom průchodu skenovací jednotky a 
technologie QARE Level 2 automaticky odstraňuje prach a škrábance z naskenovaných lesklých originálů
a zároveň upravuje vybledlé barvy a nadměrnou zrnitost. Čtyři ovládací tlačítka zajišťují skenování do 
souborů PDF, do tiskárny nebo do e-mailových příloh. Se skenerem se dodává řada výkonných aplikací - 
například Ulead DVD Slide Theatre, ArcSoft PhotoStudio 5 a OmniPage SE 2.0. 

Asus A2400L 
Cestující počítač 

Společnost AT Computers uvádí na trh nový notebook Asus A2400L z produktové řady A2. Tento 
notebook může být vybaven procesory Intel Mobile Celeron s frekvencí 2 GHz nebo Intel Pentium 4-M s 
frekvencí až 2,6 GHz a i další konfigurace záleží na potřebách uživatele. Kromě velikosti operační paměti 
či kapacity pevného disku si kupující může zvolit i velikost displeje (14,1" nebo 15") a samozřejmě 
optickou mechaniku (CD-ROM, kombinovaná mechanika). Notebook je vybaven všemi dnes používanými
typy připojení a rozhraní, včetně FireWire či IrDA. Za zmínku určitě stojí hned pět USB 2.0 portů. Součástí
dodávky je USB optická myš s kolečkem, taška, SW, manuály, operační systém Windows XP a dvouletá 
záruka. Notebook se prodává už nyní a jeho cena začíná na 32 928 Kč s DPH. 

HP LaserJet 1010, 1012 a 1015 



Malé a rychlé laserovky 
Společnost HP uvádí na trh nové černobílé laserové tiskárny HP LaserJet 1010, 1012 a 1015, 

určené pro domácí uživatele nebo pro kanceláře. Mají nový vzhled (povrch je z tvrzeného plastu) a díky 
menším rozměrům je lze umístit i na malý pracovní stůl. Model HP LaserJet 1010 (6954 Kč s DPH) tiskne 
rychlostí 12 stránek za minutu v rozlišení 600 dpi. Výkonnější model HP LaserJet 1012 (8662 Kč s DPH) 
už tiskne rychlostí 14 stránek za minutu, má 8MB paměť a vyšší doporučené měsíční zatížení (7000 
stránek). HP LaserJet 1015 (10 370 Kč s DPH) pak nabízí větší, 16MB paměť. Konektivita je zajištěna jak
přes USB port, tak i přes paralelní port. U tiskáren je použita technologie okamžitého zahřátí, takže není 
nutno čekat na zahřátí přístroje (první stránka se vytiskne za 10 s). Tisková kazeta pro nové tiskárny bude
na trhu k dostání za doporučenou cenu 1675 Kč s DPH. 

Umax HOOP Dandy 
Hudba v krabičce 

Miniaturní MP3 přehrávač s integrovaným FM rádiem a možností přímého záznamu zvuku do MP3 
dodává společnost Umax. HOOP Dandy, jak se tento přístroj jmenuje, má stříbrnou barvu, malé rozměry 
a hmotnost (43 g) a je vybaven tlačítky pro přehrávání, konektory pro připojení sluchátek a ovladačem 
Jog&scroll. Zařízení přehrává formát MP3 i MP3/VBR. V přehrávači se nachází integrovaná flash paměť s
kapacitou 128 MB, zároveň je možné využít karty Smart Media. Displej je bodový a podsvícený a 
zobrazuje ID3 tagy. Přehrávač může sloužit i jako diktafon (až 8 hodin záznamu). Jeho cena je 4990 Kč s 
DPH. 


	Digitální zrcadlovka

